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LIGHT SOURCE
TO P  L E D

1, 2 W
9 6  l m

3 0 0 0 K / C R I  9 0

30 Mattweiss
30 White

55 Inox
55 Stainless 
Steel

BZ Bronze
BZ Bronze

29 Eloxiertes 
Aluminium
29 Anodized 
Aluminium

AN Eloxiertes 
Schwarz
AN Anodized 
Black

Weisses Licht
White Light

Amber Licht
Amber Light

Lichtfarben
Light Colours 

Produktbeschreibung	
Einbaulichtquelle für die Innenanwendung in allen Ausführungen außer 
Inox, welches auch zur Außenanwendung geeignet ist. 
Erhältlich mit LED-Leuchte der neuesten Generation, um den 
unterschiedlichen Signalansprüchen an Durchgängen und auf Treppen 
gerecht zu werden. Dank integriertem Farbdiffusor in verschiedenen 
Beleuchtungsfarben verfügbar. Der Lichtquellenkörper besteht aus 
Aluminium, Edelstahl oder bearbeitetem Bronze.

Betriebsgerät 	
Netzgerät für Konstantstrom nicht im Lieferumfang enthalten, aber als 
Zubehör erhältlich. 
Es ist möglich, bis zu 6 oder 15 G-O mit den empfohlenen Stromquellen 
zu installieren.

Zubehör	
Verfügt über Einbauzubehör aus stranggepresstem Aluminium für 
Betonwände.

Zusatzinformationen	
Schutzgrad IP65.
Schutzklasse III.
Auf normal entflammbaren Oberflächen einsetzbar.

Bevor Sie Ihre Bestellung aufgeben, lesen Sie bitte die 
Produktinformationen auch auf der Firmenwebsite von Flos, 
auf dem technischen Datenblatt sowie in den Installations- und 
Montageanleitungen, um alle Informationen im Detail zu erfahren, die für 
Ihr spezifisches Projekt oder die Montage relevant und möglicherweise 
nicht in diesem Katalog enthalten sind.

Qualitätszeichen	
Das Gerät entspricht der europäischen technischen Norm EN60598-1 
und den entsprechenden Zusatzregelungen. 

Description
Embedded light fixture for indoor use in all its finishes, except stainless 
steel which is suitable for outdoor use.
Available with next-generation LED light source, suitable for 
responding to diverse signalling needs on pathways or stairways. 
Available in different light shades, through coloured internal diffuser. 
Light body made of aluminium, stainless steel or machined bronze.

Power Supply 	
Constant voltage power supply not included, available as an 
accessory.
Up to 6 or 15 G-O can be installed with the recommended power 
sources.

Accessories	
With extruded aluminium accessories for embedding in concrete walls.

Additional Information	
IP65 protection grade.
Insulation class III.
Suitable for installation on normally inflammable surfaces.

Before placing your order, please consult the product details also on 
the Flos professional website, in its technical data sheet and in the 
installation and assembly instructions to find all the information that 
may not be included in this catalogue or that could be relevant to your 
specific project or installation.

Standard Compliance and Quality Marks	
EN60598-1 European Technical Standards and any subsequent 
additions.
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Light Source: Top LED 1,2W - 24V - 96 lm - 3000K/CRI 90

08.8422.00

ø40

80

ø40

ø44

30 max

56

09.3200.30A
09.3200.29A
09.3200.55A
09.3200.BZA
09.3200.ANA

09.3201.30A
09.3201.29A
09.3201.55A
09.3201.BZA
09.3201.ANA

74°
90º

60º

30º

90º

60º

30º2 cd

Beam Angle: 74°

h(m) E(lx) D(m)

1 2 1.51

2 1 3.03

3 0 4.54

4 0 6.06

5 0 7.57
Luminous flux luminaire
4 lm

72°
90º

60º

30º

90º

60º

30º1 cd

Beam Angle: 72°

h(m) E(lx) D(m)

1 1 1.46

2 0 2.92

3 0 4.38

4 0 5.85

5 0 7.31
Luminous flux luminaire
2 lm

Non Dimmable 110-240V
Non Dimmable 220-240V

G-O

0,12 Kg

0,20 Kg

0,18 Kg

GWT
850º

65

IP

LED INCL

60.9157 (8W)
60.8703 (25W)

60.864020
42

L1

1-10V

L1: 172

L1: 181

DALI

60.9766

Element aus eloxiertem aluminium 
für den Einbau im Freien. 

Weisses Licht/White Light Amber Licht/Amber Light

Halb eingebaute 
Orientierungsleuchte für Innenräume 
an Decke oder Wand. Ohne 
Netzgerät. 1000 mm Netzkabel im 
Lieferumfang enthalten.

Equipment für Fernmontage an 
zugänglicher Stelle: passt nicht 
durch die Einbauöffnung der 
Leuchte, außer bei 60.9157.

Semi recessed signalling lamp for 
indoor use on ceiling/wall. Power 
supply not included. 1000 mm 
power cable included.

Equipment for remote installation 
in an accesible place: it does not fit 
through the recessing hole of the 
luminaire, except 60.9157.

Zubehör / Accessories

Housing for recessed installation 
made in anodized aluminium for 
outdoor installation.

Empfohlene Netzgeräte / Recommended power supply*:

* Siehe Treiberkapitel / Refer to the Drivers chapter

Steuereinheit / Control Units

Steuereinheit für Dimmung; 1-Kanal-
Steuerung für 24V-LED-Module; 
Netzgerät nicht inbegriffen. Max. 
120W - 5A.

Dimmable control unit with 1 
channel for 24V LED modules. 
Power supply not included. 
Max. 120W - 5A.




